
Městská část Praha 13 
Úřad městské části 

Odbor stavební 
Oddělení výstavby 

Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 
 

V Praze, dne 9. 12. 2021 
 

 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací 
 

V souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
v platném znění se na Vás, jako povinný subjekt dle uvedeného zákona, obracím se žádostí o 
poskytnutí následujících informací. 

 
- Kopie oznámení o zahájení územního řízení, stavebního řízení nebo spojeného 

územního a stavebního řízení (případně jejich obdob) za rok 2021 vedených Vaším 
úřadem a doručovaných prostřednictvím veřejné vyhlášky, tj. na úřední desce 

Žádám o poskytnutí této informace v elektronické podobě do mé datové schránky.  
 
S pozdravem 
 



Městská část Praha 13
Úřad městské části Praha 13

Odbor stavební
Sluneční náměstí 2580/13, 158 00  Praha 5

SPIS. ZN.: S/P13-58309/2021/1
Č.J.: P13-58309/2021
ARCHIV :
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Mgr. Gabriela Strejčková
235 011 232
 StrejckovaG@praha13.cz

v Praze dne 15.12.2021

Věc: Oznámení o výši úhrady za poskytnutí  informace podle § 17 odst.  3 zákona č. 
106/1999 Sb. v platném znění o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve 
znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 13, Úřad městské části, odbor stavební, obdržel dne 9.12.2021 Vaši 
žádost o poskytnutí  informací  dle  InfZ, v níž žádáte o sdělení  informací,  a to  poskytnutí 
kopie oznámení o zahájení územního a stavebního řízení (případně jejich obdob) za rok 2021 
vedených odborem stavebníma doručovaných prostřednictvím veřejné vyhlášky, t. j. na úřední 
desce.

Podle § 17 odst.  1  InfZ mohou povinné subjekty  požadovat  v souvislosti  s poskytováním 
informací  úhradu  ve  výši,  která  nesmí  přesáhnout  náklady  spojené  s pořízením  kopií, 
opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací  žadateli,  povinný subjekt  může 
žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání  informací.  S odkazem na ustanovení  § 17 
odst. 12 a odst. 3 InfZ Vám za poskytnutí informace sdělujeme výši požadované úhrady a 
způsob jejího výpočtu. 

Celková výše úhrady činí 2986,- Kč.

Za období 1.1.2021 – 15.12.2021 je v evidenci stavebního úřadu (systém VITA) 128 položek 
týkajících se povolování a umísťování staveb v územním, stavebním nebo společném řízení. 
Za  účelem  zjištění  Vámi  požadovaných  informací  je  nutné  každý  jednotlivý  záznam 
samostatně otevřít, informaci vyhledat, vytisknout a naskenovat. Tato činnost trvá 7-8  min u 
každého řízení.  Celková cena odpovídá  cca  14 – 15 hodinám práce odborného referenta, 
přičemž cena práce činí 200,- Kč za hodinu práce dle sazebníku dostupného na webových 
stránkách MČ Praha 13. Jedná se tedy o případ mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací. 

Úhradu nákladů můžete provést bankovním převodem na č. účtu 19-2000875359/0800 Česká 
spořitelna,  variabilní  symbol:  106/58309100  poštovní  složenkou  na  uvedený  účet  či 
v hotovosti na pokladně  ÚMČ Praha 13.





Městská část Praha 13
Úřad městské části Praha 13

Odbor stavební
Sluneční náměstí 2580/13, 158 00  Praha 5

SPIS. ZN.: S/P13-58309/2021/1
Č.J.: P13-58309/2021
ARCHIV :

VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Mgr. Gabriela Strejčková
235 011 232
 StrejckovaG@praha13.cz

v Praze dne  4.1.2022

Věc: Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů o 
svobodném přístupu k informacím

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13, odbor stavební obdržel Vaši žádost o 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o zaslání kopií  oznámení o zahájení  územního 
řízení, stavebního řízení nebo spojeného územního a stavebního řízení (případně jejich obdob) 
za  rok  2021  vedených  odborem stavebním Úřadu  Městské  části  Praha  13,  doručovaných 
prostřednictvím veřejné vyhlášky.

Na základě Vaší žádosti Vám výše uvedené listiny zasíláme v příloze.

Ing. Tomáš Círus
vedoucí odboru stavebního

Přílohy:

oznámení o zahájení řízení doručovaná prostřednictvím veřejné vyhlášky za rok 2021




